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Procedimento concursal comum para ocupação de 2 (dois) postos de trabalho, na carreira e 

categoria de técnico superior do mapa de pessoal do IAPMEI – Agência para a Competitividade 

e Inovação, I.P., na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo incerto, 

destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego público previamente estabelecido, 

para a Direção de Capacitação Empresarial. 

Ata n.º 2 

 

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, pelas 15 horas e 15 minutos, por 

videoconferência, reuniu o júri designado para o procedimento concursal de recrutamento de 

trabalhadores para o preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico 

superior, no âmbito da contratação excecional de trabalhadores, na modalidade de contrato a termo 

resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos respetivos projetos no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência. 

Estiveram presentes os membros do júri designados por deliberação do Conselho Diretivo do IAPMEI, I.P., 

de 10 de março de 2023: a presidente, Helena Paula Canha de Almeida, Diretora da Direção de 

Capacitação Empresarial, o 1.º vogal efetivo, António João Fernandes Miranda, Chefe de Departamento 

de Analise de Investimento para a Transição, e a 2.ª vogal suplente, Cátia Sofia Coelho Nascimento, 

técnico superior do Departamento de Recursos Humanos, a fim de procederem: (1) à análise das 

candidaturas e deliberar sobre a sua admissão e exclusão; (2) à análise e aplicação do método de seleção 

único, avaliação curricular; e (3) ao apuramento das classificações finais e elaboração da lista provisória 

de ordenação final dos candidatos. 

Ponto Um - Terminado o prazo de apresentação de candidaturas no dia 24 de abril de 2023, após 

publicação do Aviso DR n.º 7140/2023, de 6 de abril, em extrato, no Diário da República, 2.ª série, e com 

publicação integral na Bolsa de Emprego Público (BEP), registado com o código de oferta n.º 

OE202303/0981, o júri verificou terem sido recebidas 249 (duzentas e quarenta e nove) candidaturas. 

O júri procedeu à análise das candidaturas recebidas verificando os elementos apresentados pelos 

candidatos, designadamente o cumprimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos 

essenciais à admissão e avaliação. Tendo, entretanto, 1 (um) candidato cancelado a candidatura, o júri 

deliberou, por unanimidade, admitir 243 (duzentos e quarenta e três) candidatos, por reunirem os 

requisitos de admissão a concurso (Anexo I), e excluir 5 (cinco), por não apresentação dos documentos 

que comprovem o preenchimento dos requisitos legalmente exigidos, ou impossibilitem a avaliação do 

candidato, conforme consta das tabelas em anexo e pelos motivos nelas indicados (Anexo II). 
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Em conformidade com o estipulado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, 

em conjugação com o disposto nos artigos 121.º e 122.º, ambos do Código de Procedimento 

Administrativo (CPA), aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o júri decidiu 

notificar os candidatos excluídos por e-mail, através da plataforma eletrónica da BEP, e proceder à 

audiência dos interessados para que se pronunciem, por escrito, sobre o que se lhes oferecer quanto ao 

motivo de exclusão. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o formulário para audiência de 

interessados disponibilizado na plataforma eletrónica do procedimento. 

Ponto Dois - De seguida, e após proceder à análise e avaliação das candidaturas admitidas, com base nos 

parâmetros de avaliação e na grelha classificativa aprovada na Ata n.º 1 corrigida, o júri deliberou, por 

unanimidade, aprovar as classificações obtidas pelos candidatos na avaliação curricular, que se encontram 

na lista provisória anexa à presente Ata, como Anexo III, fazendo parte integrante da mesma. 

Considerando o disposto no n.º 3 e na alínea a) do n.º 4, ambos do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, o método de seleção avaliação curricular tem carácter eliminatório, ficando excluídos 

os candidatos que obtiveram uma valoração inferior a 9,50 valores. 

Nos termos e para os efeitos do disposto do n.º 1 do artigo 22.º da mesma Portaria, o júri deliberou ainda, 

e por unanimidade, publicitar a lista com os resultados obtidos (Anexo III), afixando-a em local visível e 

público das instalações do IAPMEI, I.P., e disponibilizá-la na sua página eletrónica, bem como na 

plataforma onde a candidatura foi apresentada (n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de 

julho). 

Ponto Três – Tendo em conta a Resolução do Conselho de Ministros n.º 11/2021, de 3 de março, que cria 

o programa extraordinário de estágios na administração direta e indireta do Estado (EstágiAP XXI), 

destinado à carreira de técnico superior, o júri deliberou que, nos termos do estabelecido no n.º 7 dessa 

resolução, os candidatos que tenham sido estagiários ao abrigo desse programa e que tenham obtido 

aproveitamento, têm a sua classificação majorada em 2 valores na lista de ordenação final dos candidatos, 

desde que a atribuição desta majoração não resulte em classificação superior a 20, e que, em caso de 

igualdade de classificação neste procedimento concursal, esses candidatos têm também preferência na 

lista de ordenação final. 

Na sequência da elaboração da lista provisória de ordenação final, constatou o júri da existência de uma 

situação de igualdade de valoração na classificação final relativamente a dois candidatos. Não 

configurando a situação como preferencial nos termos do n.º 1 do artigo 24.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, e existindo apenas um método de seleção, os critérios de desempate previstos no n.º 

2 do mesmo artigo não se aplicam, pelo que, de forma a ultrapassar os empates apurados, o júri deliberou 

prosseguir, assim, para os critérios de desempate aprovados na primeira reunião de júri, e previstos no 
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ponto 16 da oferta publicada na Bolsa de Emprego Público (BEP), registada com o código n.º 

OE202303/0981. Verificada toda a documentação apresentada pelos candidatos, deliberou o júri, por 

unanimidade, proceder ao desempate com base no 1.º critério de desempate aprovado, o do maior 

tempo de experiência profissional na área de atuação inerente ao posto de trabalho a ocupar, tendo em 

consideração os anos, meses e dias, quando possível. 

Face às classificações finais obtidas, decidiu o júri aprovou, por unanimidade, a lista provisória de 

ordenação dos candidatos, que constitui o Anexo IV à presente Ata, que de acordo com os n.os 1 e 2 do 

artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, vai ser publicitada, mediante afixação em local visível 

e público das instalações do IAPMEI, I.P., disponibilizada na sua página eletrónica, e na plataforma 

eletrónica da BEP, assim  como, notificar todos os candidatos do projeto de lista de ordenação final, 

através da plataforma eletrónica da BEP. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o 

formulário para audiência de interessados disponibilizado na referida plataforma eletrónica. 

Sabendo que os postos de trabalho a prover se encontram distribuídos por localidade (Ref.ª A e Ref.ª B), 

os mesmos serão providos em função do preenchimento da vaga por localidade (Lisboa e Porto). 

Por último, decidiu o júri que caso, findo o prazo legal da audiência prévia dos interessados, não sejam 

rececionadas quaisquer pronúncias considerar-se-á definitiva a presente proposta de lista de ordenação 

final que será submetida, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º da referida Portaria, a homologação do 

dirigente máximo do IAPMEI, I.P., conjugado com o artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

E por nada mais haver a deliberar deu-se por finda a reunião às 15 horas e 45 minutos, da qual foi 

elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do júri presentes. 

 

A Presidente,    O 1.º vogal efetivo,   A 2.ª vogal suplente, 

 

__________________               _____________________               ____________________ 
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Ata n.º 2 - Anexo I 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 2 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7140/2023, de 6 de abril  

 

Lista Provisória de Candidatos Admitidos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70173 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 

C202304/69009 Alana Viana Buzzetti 

C202304/69477 Aldo Cavacece 

C202304/72072 Alessandra Lopes de Lima 

C202304/71750 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 

C202304/69098 Amelia Tavares 

C202304/69751 Ana Beatriz Leitão Oliveira 

C202304/71343 Ana Cláudia Nolasco Pinto Figueiredo 

C202304/72344 Ana Goreti Marques dos Santos 

C202304/70747 Ana Maria da Silva Vieira 

C202304/70439 Ana Maria Machado de Magalhães 

C202304/71285 Ana Maria Mata e Castro 

C202304/71162 Ana Miguel Ramos Leite 

C202304/71077 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 

C202304/71687 Ana Rita Baeta Rodrigues 

C202304/70041 Ana Rita Ferreira Abreu 

C202304/72187 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 

C202304/70098 André da Cunha Cardoso 

C202304/70054 André Filipe Marques Ribeiro 

C202304/71426 André Filipe Pereira da Cruz 

C202304/70570 André Roseiro Colaço 

C202304/70011 Andrea Baptista 

C202304/70161 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  

C202304/71513 Andreia Vanessa dos Santos Silva 

C202304/72115 Ângela Sandra Gonçalves Antunes 

C202304/71649 António Alexandre Pinto Couto 

C202304/71976 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 

C202304/70998 António José Fernandes Jorge 

C202304/69084 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 



 

5 
 

Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70814 Armindo da Cruz Ferreira 

C202304/71567 Beatriz da Silva Pereira 

C202304/69034 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 

C202304/70673 Bernardo Miguel Calado Marques 

C202304/69858 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 

C202304/72369 Bruno Miguel Soares Ribeiro 

C202304/72259 Carla Andreia Fernandes da Silva 

C202304/72198 Carla Susana Teixeira de Oliveira 

C202304/69434 Carlos António Ferreira Moreira 

C202304/70714 Carlos Luis Martins Teixeira Pereira 

C202304/69069 Carlos Miguel Correia Lopes 

C202304/69640 Carolina Carvalhana 

C202304/71462 Carolina Lopes Rodrigues  

C202304/71208 Carolina Maria Ferreira Campos 

C202304/71949 Catarina Inês Lopes Aires 

C202304/71033 Catarina Ovelheiro Carreiro 

C202304/69426 Cátia Isabel Pereira Carvalho  

C202304/70224 Celso Nuno Fernandes Guedes de Carvalho 

C202304/70405 Clara Maria de Jesus Oliveira 

C202304/69953 Cristiano Rogério Vieira 

C202304/68997 Cristina oliveira 

C202304/72318 CristinaRodrigues 

C202304/71964 Daniel Henrique Pires Estevinho 

C202304/71156 Daniel Nogueira Duarte 

C202304/69244 Daniel Santos Mouro 

C202304/71169 Daniela Celestina Nunes da Silva 

C202304/72477 David Alexandre Rodrigues Freitas 

C202304/70927 Débora Marisa dos Santos Grilo  

C202304/70887 Délcia Filomena Emílio Mpengo 

C202304/72216 Dercy Mabel Fialho de Oliveira 

C202304/71898 Diogo António Pereira Lourenço Piedade do Carmo 

C202304/71255 Edgar Manuel Silva Rodrigues 

C202304/69396 Eduardo Medeiros 

C202304/70131 Ema Espanhol 

C202304/69419 Érica Filipa de Almeida Ribeiro Pinheiro 

C202304/70484 Euclides Evaristo  

C202304/70858 Evelina Tkachuk 

C202304/70960 Fábio Emanuel Morais Olmo 

C202304/71279 Fátima Alexandra de Oliveira Lopes Magalhães da Costa Rosa 

C202304/69799 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 

C202304/70955 Fernando António Pinto Regada Poças 

C202304/71504 Fernando gesing Neto 

C202304/69261 Filipa Andreia Belo Carvalho Pereira Soares 

C202304/69024 Francisco Conceição 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70327 Francisco Miguel Amaro Bacalhau 

C202304/72235 Frederico Emanuel de Albuquerque Azevedo de Oliveira Calado 

C202304/70355 Gonçalo João Constantino Silva Marto  

C202304/69967 Gonçalo Jorge Marques Firmo 

C202304/72164 Gustavo Gomes Franjoso 

C202304/70941 Helder António Pereira Agostinho das Neves 

C202304/72098 Hélder do Espírito Santo Vicente 

C202304/69148 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 

C202304/70788 Helena da Silva Machado 

C202304/72442 Helena Raquel Sargento Gingeira Leite dos Santos 

C202304/69636 Hugo Alexandre da Cruz Mendes 

C202304/71332 Hugo José Ferreira Ribeiro 

C202304/70909 Inês Carvalho da Silva 

C202304/71065 Inês Catarina Pinheiro Calado 

C202304/69475 Inês Catita 

C202304/70100 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 

C202304/71408 Irina Sofia Nunes Martins 

C202304/70007 Isabel Guerreiro Vaqueiro  

C202304/71312 Isabel Maria Carvalho Ramos 

C202304/69359 Isabel Maria Oliveira Martins 

C202304/69530 Ítalo Lopes 

C202304/69975 Iva Ariana Nogueira Costa Lopes 

C202304/70287 Izabel Aparecida Ferreira Parente 

C202304/70434 Janylson Vieira Sales Junior 

C202304/69695 Jéssica Marinho 

C202304/71916 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 

C202304/69997 Joana Fortes Figueira 

C202304/71263 Joana Lopes 

C202304/71623 Joana Maria Araújo Branco Paixão de Magalhães 

C202304/72467 JOANA REBELO CAPELA 

C202304/71190 JOANA VIEIRA 

C202304/71429 João Alberto 

C202304/72365 João André Pimpão Lourenço 

C202304/69691 João Eduardo Bagaloo Franco 

C202304/70470 João Leite 

C202304/72180 João Luís Sobral Félix 

C202304/69492 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 

C202304/69312 João Maria Ganchinho Guedes 

C202304/70557 João Miguel da Silva Marinho 

C202304/70546 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 

C202304/69511 João Miguel Ganhoteiro Silva 

C202304/69017 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 

C202304/72026 João Pedro Alves Vaz Pinto 

C202304/70963 João Pedro Metelo de Figueiredo 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70519 Joaquim Gustavo Pinto dos Santos Elias 

C202304/72112 Jorge Diogo de Oliveira 

C202304/72290 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 

C202304/69389 Jose Joaquim de Assunção Pinto 

C202304/72083 Kajal Gandá  

C202304/69272 Liliana Conceição Silva Monteiro 

C202304/69463 Liliana Patrícia Pinto Botelheiro Sarmento 

C202304/70575 Lourenço de Almeida Duarte 

C202304/71678 Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 

C202304/72037 Luís Couto Silva 

C202304/70585 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 

C202304/69222 Luís Humberto Maia Veiga 

C202304/69761 Luís Manuel Henriques Alves 

C202304/70154 Luís Miguel Dos Reis da Silva 

C202304/69625 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 

C202304/71803 Luis Rafael Seita Santos 

C202304/69617 Mafalda Sofia Lestre de Almeida Castro 

C202304/70163 Malvina Maria dos Santos 

C202304/71781 Manuel Augusto Pereira de Almeida 

C202304/71877 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  

C202304/69549 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 

C202304/69099 Manuel Maciel Fernandes 

C202304/70579 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  

C202304/70510 Márcia Isabel Hilário Franco 

C202304/71980 Marco Daniel Carrilho Costa 

C202304/69162 Marcos Gomes 

C202304/70184 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 

C202304/69520 Maria Ana Manso Dionisio 

C202304/69590 Maria das Dores Gouveia Torres Machado 

C202304/69788 Maria de Brito Serafim Cardoso Matias 

C202304/71410 Maria Inês Costa Teixeira 

C202304/69217 Maria João Felizardo Gonçalves 

C202304/72472 Maria José Horta Piteira Batista 

C202304/69941 Maria Manuela Oliveira da Silva Duarte 

C202304/71045 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 

C202304/69120 Mariana Sacramento Serrano Nunes Silva  

C202304/69136 Mário José Pereira Gualdino de Matos 

C202304/72056 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 

C202304/70317 Marta Elisa Fonte Sousa 

C202304/69567 MARTA ISABEL GLORIA SILVA VARELA 

C202304/72157 Marta Silvestre Portela 

C202304/69065 Matilde Alexandra Pinto Vieira 

C202304/70610 Mauro Filipe Costa Tomás 

C202304/69379 Micael André Oliveira da Costa 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/69196 Miguel Alexandre Soares Coelho 

C202304/70046 Miguel Nuno Peres Silva 

C202304/70420 Milena Barreto Gonçalves Sales 

C202304/70461 Milene Gaspar Dos Santos Costa 

C202304/71289 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 

C202304/71597 Mónica da Silva Felicio  

C202304/69654 Natacha de fatima 

C202304/71066 Nelson Jacinto Costa Afonso 

C202304/71048 Neusa Alexandra Moreira Leão Ferreira  

C202304/69335 Nuno Miguel Lopes Ganhão  

C202304/70273 NUNO MIGUEL LOPES MARQUES 

C202304/70633 Patrícia Carla Esteves Tavares Adam 

C202304/71036 Paula Cristina da Costa Santos 

C202304/69554 Paula Cristina MArques do Coito 

C202304/70254 Paula Jacinta Ramos Telhada Amaral 

C202304/70703 Paula Maria Cardoso Carneiro 

C202304/69019 PAULO HENRIQUE SANTOS PEREIRA 

C202304/71085 Paulo Martins Uvaldo Salgueiro 

C202304/70346 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 

C202304/69938 Pedro Augusto Alves do Rio Perestrello de Vasconcellos 

C202304/69325 Pedro David Ribeiro Simões 

C202304/71860 Pedro Fonseca 

C202304/71133 Pedro Jorge Miguel Pontes 

C202304/70259 Pedro Miguel da Cunha Monteiro 

C202304/69532 Pedro Miguel de Sousa Pereira 

C202304/70373 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 

C202304/69256 Rafaela Laurinda Moreira Pereira 

C202304/69794 Raquel 

C202304/69316 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 

C202304/72191 Regina Maria de Oliveira Rebelo 

C202304/69453 RENATA MARTINS PIMENTEL 

C202304/70780 Ricardo Andre Mendes Loureiro 

C202304/70944 Ricardo Jorge Conde 

C202304/72384 Ricardo Jorge Santos Teixeira 

C202304/72415 Ricardo Miguel Ferreirinha Pereira 

C202304/70894 Rita Dias 

C202304/71390 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 

C202304/70133 Rogério Luís Bretes Ferreira dos Santos 

C202304/72425 Rosário Sottomayor 

C202304/70934 Ruben David Sá Duarte 

C202304/70800 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 

C202304/71730 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 

C202304/72305 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 

C202304/69605 Rui Manuel Ribeiro Farroco da Fonte 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/72309 Rui Miguel Gil Choças 

C202304/70592 Rui Miguel Sebastião Fernandes 

C202304/69884 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 

C202304/71204 Sandra Micaela Dias mendes 

C202304/70062 Sara Cristina Ferreira Sampaio 

C202304/71129 Sara da Costa Cruz 

C202304/71120 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 

C202304/69843 Sara Patrícia Inácio da Cunha 

C202304/69145 Sara Santos Marques 

C202304/72256 Saro Sofia Oliveira Rocha 

C202304/72328 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 

C202304/70659 Serafim de Bastos Tavares 

C202304/72347 Serafina Maria da Silva Trindade Moura 

C202304/71828 Sheila Noorali 

C202304/69564 Sílvia Coutinho da Silva Ferreira dos Santos 

C202304/71488 Sílvia Cristina dos Santos Correia 

C202304/69584 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 

C202304/69671 Sílvia Simões Esteves 

C202304/72335 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 

C202304/71941 Sónia Costa 

C202304/72087 Soraia Daud Ismael 

C202304/71442 Soraia Martins Valente Romão Domingos 

C202304/70762 Soraia Pereira Udeshi 

C202304/72271 Susana Monteiro 

C202304/70319 Susana Reino 

C202304/72046 Susana Sofia Mesquita Correia de Moura Magalhães de Sousa 

C202304/72459 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 

C202304/70874 Tiago Filipe Lopes da Silva 

C202304/69496 Tiago Silva 

C202304/69328 Vanda Carla Alves do Monte 

C202304/71242 Vanessa Flávia Santos Morato 

C202304/70535 vanessa lopes 

C202304/69053 Vicente Nuno Pascoal Jardim 

C202304/71016 Victor Pina 

C202304/70299 Vítor Hugo dos Santos Melo 

C202304/69160 Vitor Tomás Morais Daniel 

C202304/69880 Weriana Silva de Oliveira Paiva  

C202304/69295 Yáqueson Zacarias  
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Ata n.º 2 - Anexo II 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 2 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7140/2023, de 6 de abril 

 

Lista Provisória de Candidatos Excluídos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202304/69245 ANDREA BASTOS AZOUBEL 

Não juntou reconhecimento em Portugal de 
graus académicos e diplomas de ensino 
superior, atribuídos por instituição de ensino 
superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei 
n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de 
janeiro. 

C202304/70198 Carlos Alexandre da Cruz  

Não juntou certificado das habilitações literárias 
que comprove a titularidade de licenciatura ou 
de grau académico superior a esta, cfr. disposto 
na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP, nem 
juntou reconhecimento em Portugal de graus 
académicos e diplomas de ensino superior, 
atribuídos por instituição de ensino superior 
estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.º 
66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de 
janeiro. 

C202304/69778 Filipe Soares Ferrão Tavares de Pina 

Não juntou certificado das habilitações literárias 
que comprove a titularidade de licenciatura ou 
de grau académico superior a esta, cfr. disposto 
na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP. 

C202304/70601 Leonardo Oliveira Penaroti 

Não juntou reconhecimento em Portugal de 
graus académicos e diplomas de ensino 
superior, atribuídos por instituição de ensino 
superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei 
n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de 
janeiro. 
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Código 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202304/71473 Rui Monteiro Correia 

Não juntou certificado das habilitações literárias 
que comprove a titularidade de licenciatura ou 
de grau académico superior a esta, cfr. disposto 
na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP, nem 
juntou curriculum vitae impossibilitando a sua 
avaliação, cfr. disposto no n.º 3, conjugado com 
a alínea a) do n.º 8, ambos do artigo 20.º da 
Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, 
republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 
de janeiro. 
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Ata n.º 2 - Anexo III 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 2 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7140/2023, de 6 de abril 

 

Lista Provisória dos Resultados Obtidos no Método de Seleção  

Avaliação Curricular 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/70173 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69009 Alana Viana Buzzetti 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69477 Aldo Cavacece 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72072 Alessandra Lopes de Lima 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71750 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69098 Amelia Tavares 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/69751 Ana Beatriz Leitão Oliveira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71343 Ana Cláudia Nolasco Pinto Figueiredo 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/72344 Ana Goreti Marques dos Santos 18,00 0,00 20,00 15,20 

C202304/70747 Ana Maria da Silva Vieira 12,00 0,00 20,00 12,80 

C202304/70439 Ana Maria Machado de Magalhães 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71285 Ana Maria Mata e Castro 12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/71162 Ana Miguel Ramos Leite 12,00 17,00 0,00 8,20 

C202304/71077 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71687 Ana Rita Baeta Rodrigues 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70041 Ana Rita Ferreira Abreu 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72187 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70098 André da Cunha Cardoso 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/70054 André Filipe Marques Ribeiro 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/71426 André Filipe Pereira da Cruz 18,00 7,00 0,00 8,60 

C202304/70570 André Roseiro Colaço 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70011 Andrea Baptista 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70161 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  18,00 0,00 10,00 11,20 

C202304/71513 Andreia Vanessa dos Santos Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72115 Ângela Sandra Gonçalves Antunes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71649 António Alexandre Pinto Couto 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71976 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 18,00 7,00 0,00 8,60 

C202304/70998 António José Fernandes Jorge 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69084 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70814 Armindo da Cruz Ferreira 18,00 6,00 0,00 8,40 

C202304/71567 Beatriz da Silva Pereira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69034 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70673 Bernardo Miguel Calado Marques 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/69858 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72369 Bruno Miguel Soares Ribeiro 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72259 Carla Andreia Fernandes da Silva 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72198 Carla Susana Teixeira de Oliveira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69434 Carlos António Ferreira Moreira 12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/70714 Carlos Luis Martins Teixeira Pereira 18,00 8,00 0,00 8,80 

C202304/69069 Carlos Miguel Correia Lopes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69640 Carolina Carvalhana 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71462 Carolina Lopes Rodrigues  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71208 Carolina Maria Ferreira Campos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71949 Catarina Inês Lopes Aires 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71033 Catarina Ovelheiro Carreiro 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69426 Cátia Isabel Pereira Carvalho  20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/70224 Celso Nuno Fernandes Guedes de Carvalho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70405 Clara Maria de Jesus Oliveira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69953 Cristiano Rogério Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/68997 Cristina oliveira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72318 CristinaRodrigues 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/71964 Daniel Henrique Pires Estevinho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71156 Daniel Nogueira Duarte 18,00 6,00 20,00 16,40 

C202304/69244 Daniel Santos Mouro 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71169 Daniela Celestina Nunes da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72477 David Alexandre Rodrigues Freitas 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70927 Débora Marisa dos Santos Grilo  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70887 Délcia Filomena Emílio Mpengo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72216 Dercy Mabel Fialho de Oliveira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71898 Diogo António Pereira Lourenço Piedade do Carmo 20,00 10,00 0,00 10,00 

C202304/71255 Edgar Manuel Silva Rodrigues 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69396 Eduardo Medeiros 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70131 Ema Espanhol 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69419 Érica Filipa de Almeida Ribeiro Pinheiro 12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/70484 Euclides Evaristo  16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70858 Evelina Tkachuk 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70960 Fábio Emanuel Morais Olmo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71279 Fátima Alexandra de Oliveira Lopes Magalhães da Costa Rosa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69799 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70955 Fernando António Pinto Regada Poças 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71504 Fernando gesing Neto 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69261 Filipa Andreia Belo Carvalho Pereira Soares 18,00 0,00 18,00 14,40 

C202304/69024 Francisco Conceição 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70327 Francisco Miguel Amaro Bacalhau 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72235 Frederico Emanuel de Albuquerque Azevedo de Oliveira Calado 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70355 Gonçalo João Constantino Silva Marto  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69967 Gonçalo Jorge Marques Firmo 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72164 Gustavo Gomes Franjoso 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70941 Helder António Pereira Agostinho das Neves 18,00 9,00 0,00 9,00 

C202304/72098 Hélder do Espírito Santo Vicente 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69148 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70788 Helena da Silva Machado 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72442 Helena Raquel Sargento Gingeira Leite dos Santos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69636 Hugo Alexandre da Cruz Mendes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71332 Hugo José Ferreira Ribeiro 12,00 10,00 0,00 6,80 

C202304/70909 Inês Carvalho da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71065 Inês Catarina Pinheiro Calado 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69475 Inês Catita 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70100 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71408 Irina Sofia Nunes Martins 12,00 0,00 0,00 4,80 



 

16 
 

Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/70007 Isabel Guerreiro Vaqueiro  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71312 Isabel Maria Carvalho Ramos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69359 Isabel Maria Oliveira Martins 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69530 Ítalo Lopes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69975 Iva Ariana Nogueira Costa Lopes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70287 Izabel Aparecida Ferreira Parente 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70434 Janylson Vieira Sales Junior 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69695 Jéssica Marinho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71916 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 20,00 9,00 0,00 9,80 

C202304/69997 Joana Fortes Figueira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71263 Joana Lopes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71623 Joana Maria Araújo Branco Paixão de Magalhães 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72467 JOANA REBELO CAPELA 12,00 10,00 10,00 10,80 

C202304/71190 JOANA VIEIRA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71429 João Alberto 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72365 João André Pimpão Lourenço 12,00 8,00 0,00 6,40 

C202304/69691 João Eduardo Bagaloo Franco 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70470 João Leite 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72180 João Luís Sobral Félix 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/69492 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69312 João Maria Ganchinho Guedes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70557 João Miguel da Silva Marinho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70546 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69511 João Miguel Ganhoteiro Silva 12,00 5,00 0,00 5,80 

C202304/69017 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 12,00 10,00 0,00 6,80 

C202304/72026 João Pedro Alves Vaz Pinto 18,00 0,00 0,00 7,20 



 

17 
 

Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/70963 João Pedro Metelo de Figueiredo 12,00 6,00 0,00 6,00 

C202304/70519 Joaquim Gustavo Pinto dos Santos Elias 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72112 Jorge Diogo de Oliveira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72290 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69389 Jose Joaquim de Assunção Pinto 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/72083 Kajal Gandá  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69272 Liliana Conceição Silva Monteiro 18,00 5,00 0,00 8,20 

C202304/69463 Liliana Patrícia Pinto Botelheiro Sarmento 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70575 Lourenço de Almeida Duarte 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71678 Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/72037 Luís Couto Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70585 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69222 Luís Humberto Maia Veiga 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69761 Luís Manuel Henriques Alves 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70154 Luís Miguel Dos Reis da Silva 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69625 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71803 Luis Rafael Seita Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69617 Mafalda Sofia Lestre de Almeida Castro 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70163 Malvina Maria dos Santos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71781 Manuel Augusto Pereira de Almeida 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/71877 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69549 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/69099 Manuel Maciel Fernandes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70579 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70510 Márcia Isabel Hilário Franco 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71980 Marco Daniel Carrilho Costa 18,00 7,00 20,00 16,60 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/69162 Marcos Gomes 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70184 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69520 Maria Ana Manso Dionisio 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69590 Maria das Dores Gouveia Torres Machado 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69788 Maria de Brito Serafim Cardoso Matias 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71410 Maria Inês Costa Teixeira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69217 Maria João Felizardo Gonçalves 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72472 Maria José Horta Piteira Batista 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69941 Maria Manuela Oliveira da Silva Duarte 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71045 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69120 Mariana Sacramento Serrano Nunes Silva  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69136 Mário José Pereira Gualdino de Matos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72056 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 18,00 8,00 0,00 8,80 

C202304/70317 Marta Elisa Fonte Sousa 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69567 MARTA ISABEL GLORIA SILVA VARELA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72157 Marta Silvestre Portela 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69065 Matilde Alexandra Pinto Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70610 Mauro Filipe Costa Tomás 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69379 Micael André Oliveira da Costa 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/69196 Miguel Alexandre Soares Coelho 18,00 6,00 0,00 8,40 

C202304/70046 Miguel Nuno Peres Silva 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70420 Milena Barreto Gonçalves Sales 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70461 Milene Gaspar Dos Santos Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71289 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71597 Mónica da Silva Felicio  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69654 Natacha de fatima 12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação 

Curricular 

(HAx40%)+(VPx

20%)+(EPx40%) 

C202304/71066 Nelson Jacinto Costa Afonso 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71048 Neusa Alexandra Moreira Leão Ferreira  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69335 Nuno Miguel Lopes Ganhão  18,00 7,00 0,00 8,60 

C202304/70273 NUNO MIGUEL LOPES MARQUES 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70633 Patrícia Carla Esteves Tavares Adam 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71036 Paula Cristina da Costa Santos 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/69554 Paula Cristina MArques do Coito 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70254 Paula Jacinta Ramos Telhada Amaral 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70703 Paula Maria Cardoso Carneiro 12,00 7,00 0,00 6,20 

C202304/69019 PAULO HENRIQUE SANTOS PEREIRA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71085 Paulo Martins Uvaldo Salgueiro 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70346 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69938 Pedro Augusto Alves do Rio Perestrello de Vasconcellos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69325 Pedro David Ribeiro Simões 12,00 6,00 0,00 6,00 

C202304/71860 Pedro Fonseca 12,00 9,00 0,00 6,60 

C202304/71133 Pedro Jorge Miguel Pontes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70259 Pedro Miguel da Cunha Monteiro 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69532 Pedro Miguel de Sousa Pereira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70373 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69256 Rafaela Laurinda Moreira Pereira 20,00 7,00 20,00 17,40 

C202304/69794 Raquel 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69316 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72191 Regina Maria de Oliveira Rebelo 12,00 0,00 18,00 12,00 

C202304/69453 RENATA MARTINS PIMENTEL 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70780 Ricardo Andre Mendes Loureiro 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70944 Ricardo Jorge Conde 12,00 0,00 0,00 4,80 
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C202304/72384 Ricardo Jorge Santos Teixeira 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/72415 Ricardo Miguel Ferreirinha Pereira 12,00 7,00 20,00 14,20 

C202304/70894 Rita Dias 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71390 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70133 Rogério Luís Bretes Ferreira dos Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72425 Rosário Sottomayor 20,00 8,00 0,00 9,60 

C202304/70934 Ruben David Sá Duarte 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70800 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71730 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72305 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69605 Rui Manuel Ribeiro Farroco da Fonte 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72309 Rui Miguel Gil Choças 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70592 Rui Miguel Sebastião Fernandes 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/69884 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71204 Sandra Micaela Dias mendes 18,00 10,00 0,00 9,20 

C202304/70062 Sara Cristina Ferreira Sampaio 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71129 Sara da Costa Cruz 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71120 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69843 Sara Patrícia Inácio da Cunha 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69145 Sara Santos Marques 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72256 Saro Sofia Oliveira Rocha 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72328 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70659 Serafim de Bastos Tavares 18,00 0,00 20,00 15,20 

C202304/72347 Serafina Maria da Silva Trindade Moura 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71828 Sheila Noorali 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69564 Sílvia Coutinho da Silva Ferreira dos Santos 18,00 0,00 0,00 7,20 
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C202304/71488 Sílvia Cristina dos Santos Correia 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69584 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69671 Sílvia Simões Esteves 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/72335 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 12,00 14,00 0,00 7,60 

C202304/71941 Sónia Costa 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72087 Soraia Daud Ismael 20,00 7,00 0,00 9,40 

C202304/71442 Soraia Martins Valente Romão Domingos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70762 Soraia Pereira Udeshi 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72271 Susana Monteiro 20,00 6,00 10,00 13,20 

C202304/70319 Susana Reino 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72046 Susana Sofia Mesquita Correia de Moura Magalhães de Sousa 18,00 5,00 0,00 8,20 

C202304/72459 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70874 Tiago Filipe Lopes da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69496 Tiago Silva 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/69328 Vanda Carla Alves do Monte 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71242 Vanessa Flávia Santos Morato 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70535 vanessa lopes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69053 Vicente Nuno Pascoal Jardim 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71016 Victor Pina 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70299 Vítor Hugo dos Santos Melo 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69160 Vitor Tomás Morais Daniel 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69880 Weriana Silva de Oliveira Paiva  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69295 Yáqueson Zacarias  20,00 0,00 0,00 8,00 
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Ata n.º 2 - Anexo IV 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 2 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7140/2023, de 6 de abril 

 

Lista Provisória de Ordenação Final  

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/69256 Rafaela Laurinda Moreira Pereira 17,40 17,40 1.º 
 

C202304/71980 Marco Daniel Carrilho Costa 16,60 16,60 2.º 
 

C202304/71156 Daniel Nogueira Duarte 16,40 16,40 3.º 
 

C202304/70659 Serafim de Bastos Tavares 15,20 15,20 4.º 
 

C202304/72344 Ana Goreti Marques dos Santos 15,20 15,20 5.º 
 

C202304/69261 Filipa Andreia Belo Carvalho Pereira Soares 14,40 14,40 6.º 
 

C202304/72415 Ricardo Miguel Ferreirinha Pereira 14,20 14,20 7.º 
 

C202304/72271 Susana Monteiro 13,20 13,20 8.º 
 

C202304/70747 Ana Maria da Silva Vieira 12,80 12,80 9.º 
 

C202304/72191 Regina Maria de Oliveira Rebelo 12,00 12,00 10.º 
 

C202304/71916 Joana da Rocha Tomé Baptista Amoreira 9,80 11,80 11.º a) 

C202304/70161 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  11,20 11,20 12.º 
 

C202304/72467 JOANA REBELO CAPELA 10,80 10,80 13.º 
 

C202304/71898 Diogo António Pereira Lourenço Piedade do Carmo 10,00 10,00 14.º 
 

C202304/72425 Rosário Sottomayor 9,60 9,60 15.º 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/70173 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69009 Alana Viana Buzzetti 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69477 Aldo Cavacece 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72072 Alessandra Lopes de Lima 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71750 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69098 Amelia Tavares 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69751 Ana Beatriz Leitão Oliveira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71343 Ana Cláudia Nolasco Pinto Figueiredo 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70439 Ana Maria Machado de Magalhães 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71285 Ana Maria Mata e Castro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71162 Ana Miguel Ramos Leite 8,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71077 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71687 Ana Rita Baeta Rodrigues 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70041 Ana Rita Ferreira Abreu 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72187 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70098 André da Cunha Cardoso 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70054 André Filipe Marques Ribeiro 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/71426 André Filipe Pereira da Cruz 8,60 - Excluído(a) b) 

C202304/70570 André Roseiro Colaço 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70011 Andrea Baptista 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71513 Andreia Vanessa dos Santos Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72115 Ângela Sandra Gonçalves Antunes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71649 António Alexandre Pinto Couto 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71976 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 8,60 - Excluído(a) b) 

C202304/70998 António José Fernandes Jorge 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69084 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70814 Armindo da Cruz Ferreira 8,40 - Excluído(a) b) 

C202304/71567 Beatriz da Silva Pereira 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/69034 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70673 Bernardo Miguel Calado Marques 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/69858 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72369 Bruno Miguel Soares Ribeiro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72259 Carla Andreia Fernandes da Silva 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72198 Carla Susana Teixeira de Oliveira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69434 Carlos António Ferreira Moreira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70714 Carlos Luis Martins Teixeira Pereira 8,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69069 Carlos Miguel Correia Lopes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69640 Carolina Carvalhana 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71462 Carolina Lopes Rodrigues  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71208 Carolina Maria Ferreira Campos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71949 Catarina Inês Lopes Aires 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71033 Catarina Ovelheiro Carreiro 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69426 Cátia Isabel Pereira Carvalho  8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70224 Celso Nuno Fernandes Guedes de Carvalho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70405 Clara Maria de Jesus Oliveira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69953 Cristiano Rogério Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/68997 Cristina oliveira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72318 CristinaRodrigues 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/71964 Daniel Henrique Pires Estevinho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69244 Daniel Santos Mouro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71169 Daniela Celestina Nunes da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72477 David Alexandre Rodrigues Freitas 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70927 Débora Marisa dos Santos Grilo  7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70887 Délcia Filomena Emílio Mpengo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72216 Dercy Mabel Fialho de Oliveira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71255 Edgar Manuel Silva Rodrigues 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/69396 Eduardo Medeiros 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70131 Ema Espanhol 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69419 Érica Filipa de Almeida Ribeiro Pinheiro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70484 Euclides Evaristo  6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70858 Evelina Tkachuk 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70960 Fábio Emanuel Morais Olmo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71279 Fátima Alexandra de Oliveira Lopes Magalhães da Costa Rosa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69799 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70955 Fernando António Pinto Regada Poças 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71504 Fernando gesing Neto 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69024 Francisco Conceição 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70327 Francisco Miguel Amaro Bacalhau 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72235 Frederico Emanuel de Albuquerque Azevedo de Oliveira Calado 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70355 Gonçalo João Constantino Silva Marto  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69967 Gonçalo Jorge Marques Firmo 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72164 Gustavo Gomes Franjoso 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70941 Helder António Pereira Agostinho das Neves 9,00 - Excluído(a) b) 

C202304/72098 Hélder do Espírito Santo Vicente 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69148 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70788 Helena da Silva Machado 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72442 Helena Raquel Sargento Gingeira Leite dos Santos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69636 Hugo Alexandre da Cruz Mendes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71332 Hugo José Ferreira Ribeiro 6,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70909 Inês Carvalho da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71065 Inês Catarina Pinheiro Calado 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69475 Inês Catita 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70100 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71408 Irina Sofia Nunes Martins 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/70007 Isabel Guerreiro Vaqueiro  7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71312 Isabel Maria Carvalho Ramos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69359 Isabel Maria Oliveira Martins 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69530 Ítalo Lopes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69975 Iva Ariana Nogueira Costa Lopes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70287 Izabel Aparecida Ferreira Parente 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70434 Janylson Vieira Sales Junior 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69695 Jéssica Marinho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69997 Joana Fortes Figueira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71263 Joana Lopes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71623 Joana Maria Araújo Branco Paixão de Magalhães 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71190 JOANA VIEIRA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71429 João Alberto 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72365 João André Pimpão Lourenço 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69691 João Eduardo Bagaloo Franco 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70470 João Leite 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72180 João Luís Sobral Félix 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/69492 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69312 João Maria Ganchinho Guedes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70557 João Miguel da Silva Marinho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70546 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69511 João Miguel Ganhoteiro Silva 5,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69017 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 6,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72026 João Pedro Alves Vaz Pinto 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70963 João Pedro Metelo de Figueiredo 6,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70519 Joaquim Gustavo Pinto dos Santos Elias 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72112 Jorge Diogo de Oliveira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72290 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/69389 Jose Joaquim de Assunção Pinto 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72083 Kajal Gandá  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69272 Liliana Conceição Silva Monteiro 8,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69463 Liliana Patrícia Pinto Botelheiro Sarmento 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70575 Lourenço de Almeida Duarte 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71678 Lucília do Carmo Ferreira Gonçalves 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/72037 Luís Couto Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70585 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69222 Luís Humberto Maia Veiga 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69761 Luís Manuel Henriques Alves 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70154 Luís Miguel Dos Reis da Silva 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69625 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71803 Luis Rafael Seita Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69617 Mafalda Sofia Lestre de Almeida Castro 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70163 Malvina Maria dos Santos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71781 Manuel Augusto Pereira de Almeida 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/71877 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69549 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69099 Manuel Maciel Fernandes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70579 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70510 Márcia Isabel Hilário Franco 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69162 Marcos Gomes 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70184 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69520 Maria Ana Manso Dionisio 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69590 Maria das Dores Gouveia Torres Machado 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69788 Maria de Brito Serafim Cardoso Matias 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71410 Maria Inês Costa Teixeira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69217 Maria João Felizardo Gonçalves 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/72472 Maria José Horta Piteira Batista 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69941 Maria Manuela Oliveira da Silva Duarte 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71045 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69120 Mariana Sacramento Serrano Nunes Silva  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69136 Mário José Pereira Gualdino de Matos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72056 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 8,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70317 Marta Elisa Fonte Sousa 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69567 MARTA ISABEL GLORIA SILVA VARELA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72157 Marta Silvestre Portela 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69065 Matilde Alexandra Pinto Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70610 Mauro Filipe Costa Tomás 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69379 Micael André Oliveira da Costa 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69196 Miguel Alexandre Soares Coelho 8,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70046 Miguel Nuno Peres Silva 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70420 Milena Barreto Gonçalves Sales 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70461 Milene Gaspar Dos Santos Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71289 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71597 Mónica da Silva Felicio  7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69654 Natacha de fatima 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71066 Nelson Jacinto Costa Afonso 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71048 Neusa Alexandra Moreira Leão Ferreira  7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69335 Nuno Miguel Lopes Ganhão  8,60 - Excluído(a) b) 

C202304/70273 NUNO MIGUEL LOPES MARQUES 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70633 Patrícia Carla Esteves Tavares Adam 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71036 Paula Cristina da Costa Santos 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69554 Paula Cristina MArques do Coito 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70254 Paula Jacinta Ramos Telhada Amaral 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70703 Paula Maria Cardoso Carneiro 6,20 - Excluído(a) b) 
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Avaliação 
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Classificação 
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C202304/69019 PAULO HENRIQUE SANTOS PEREIRA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71085 Paulo Martins Uvaldo Salgueiro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70346 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69938 Pedro Augusto Alves do Rio Perestrello de Vasconcellos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69325 Pedro David Ribeiro Simões 6,00 - Excluído(a) b) 

C202304/71860 Pedro Fonseca 6,60 - Excluído(a) b) 

C202304/71133 Pedro Jorge Miguel Pontes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70259 Pedro Miguel da Cunha Monteiro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69532 Pedro Miguel de Sousa Pereira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70373 Quimilson do Espírito Santo da Cruz 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69794 Raquel 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69316 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69453 RENATA MARTINS PIMENTEL 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70780 Ricardo Andre Mendes Loureiro 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70944 Ricardo Jorge Conde 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72384 Ricardo Jorge Santos Teixeira 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70894 Rita Dias 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71390 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70133 Rogério Luís Bretes Ferreira dos Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70934 Ruben David Sá Duarte 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70800 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71730 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72305 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69605 Rui Manuel Ribeiro Farroco da Fonte 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72309 Rui Miguel Gil Choças 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70592 Rui Miguel Sebastião Fernandes 9,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69884 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71204 Sandra Micaela Dias mendes 9,20 - Excluído(a) b) 
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C202304/70062 Sara Cristina Ferreira Sampaio 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71129 Sara da Costa Cruz 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71120 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69843 Sara Patrícia Inácio da Cunha 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69145 Sara Santos Marques 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72256 Saro Sofia Oliveira Rocha 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72328 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72347 Serafina Maria da Silva Trindade Moura 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71828 Sheila Noorali 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69564 Sílvia Coutinho da Silva Ferreira dos Santos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71488 Sílvia Cristina dos Santos Correia 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69584 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69671 Sílvia Simões Esteves 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/72335 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 7,60 - Excluído(a) b) 

C202304/71941 Sónia Costa 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72087 Soraia Daud Ismael 9,40 - Excluído(a) b) 

C202304/71442 Soraia Martins Valente Romão Domingos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70762 Soraia Pereira Udeshi 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70319 Susana Reino 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72046 Susana Sofia Mesquita Correia de Moura Magalhães de Sousa 8,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72459 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70874 Tiago Filipe Lopes da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69496 Tiago Silva 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69328 Vanda Carla Alves do Monte 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71242 Vanessa Flávia Santos Morato 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70535 vanessa lopes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69053 Vicente Nuno Pascoal Jardim 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71016 Victor Pina 4,80 - Excluído(a) b) 
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C202304/70299 Vítor Hugo dos Santos Melo 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69160 Vitor Tomás Morais Daniel 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69880 Weriana Silva de Oliveira Paiva  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69295 Yáqueson Zacarias  8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/69245 ANDREA BASTOS AZOUBEL - - Excluído(a) d) 

C202304/70198 Carlos Alexandre da Cruz  - - Excluído(a) c), d) 

C202304/69778 Filipe Soares Ferrão Tavares de Pina - - Excluído(a) c), d) 

C202304/70601 Leonardo Oliveira Penaroti - - Excluído(a) d) 

C202304/71473 Rui Monteiro Correia - - Excluído(a) c), e) 

 

 

a) Majoração nos termos do n.º 7 da Resolução do Conselho de Ministros n.º 11/2021, de 3 de março; 

b) Por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção obrigatório Avaliação Curricular (AC), considerando o 

disposto nos n.os 3 e 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro; 

c) Não juntou certificado das habilitações literárias que comprove a titularidade de licenciatura ou de grau académico superior a esta, 

cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP. 

d) Não juntou reconhecimento em Portugal de graus académicos e diplomas de ensino superior, atribuídos por instituição de ensino 

superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de janeiro; 

e) Não juntou curriculum vitae impossibilitando a sua avaliação, cfr. disposto na alínea b) do n.º 5 do artigo 15.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro. 
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